Бюджетное учреждение социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Вологодской области

 «Вологодский центр помощи детям,

оставшимся без попечения родителей, «Флагман»

ПРИКАЗ

     22.01.2021

            № 28-од
г. Вологда

О назначении ответственного лица
за профилактику коррупционных правонарушений

На основании пп.1 п.2 ст.13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности функционирования БУ СО ВО «Вологодский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Флагман»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа от 19.01.2017 № 19-од «О назначении лица, ответственного за реализацию антикоррупционной деятельности БУ СО ВО «Вологодский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, №2».
2. Ответственность за организацию работы по профилактике коррупционных правонарушений и контроль за соблюдением антикоррупционной политики в учреждении возложить на специалиста по социальной работе, юрисконсульта Рыкованову Наталью Юрьевну.
3. Возложить на Рыкованову Н.Ю. следующие функции:

- обеспечение реализации мероприятий по надлежащему исполнению должностных обязанностей лицами, должности которых входят в перечень должностей с коррупционными рисками; по соблюдению всеми работниками норм антикоррупционного законодательства, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изм. и доп.) и другими правовыми актами, положений Кодекса этики и служебного поведения работников БУ СО ВО «Вологодский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Флагман»;

- принятие мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, а также устранению причин и условий, способствующих его возникновению;

- в письменной форме уведомлять работодателя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только станет об этом известно;

- подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной ответственности;

- взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры в установленной сфере деятельности;
- организация правового просвещения работников учреждения по вопросам противодействия коррупции;

- подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о реализации антикоррупционной политики;

- подготовка материалов для наполнения подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, на страницах официального сайте Учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор

                                         Л.Н.Пшеничникова
С приказом ознакомлена:                                                               Н.Ю.Рыкованова